Durante lo corrido de 2025 se realizaron abonos a capital según los compromisos pactados por un 
valor de $880.970, y cerró con un saldo en libros por valor de $10.946.274. 

Leasing Financiero Validadores Cívica 

Operación de leasing financiero celebrada el 30 de septiembre de 2021 para la adquisición de dos 
mil ochocientos sesenta y un (2.861) validadores Linux Transportation POS P18-Q al proveedor 
SHENZHEN HCC TECHNOLOGY CO., LTD, requeridos para la reposición y cambio de los 
dispositivos de recaudo e ingreso a las estaciones, paradas y buses del sistema Metro, dentro de las 
actividades de renovación y migración a nuevas tecnologías de recaudo.